

RE- 17,00 / JK

Dnia: 20. 06. 1981 r.

[Handwritten initials]

R A D I O E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. ✓ Obrady MKZ w Bydgoszczy - taśma NK
- 2. ~~0 wedę dla rolnictwa - taśma ZO~~
- 3. ✓ Wiadomości - teksty
- 4. ✓ Delegat na Zjazd - taśma ZO

[Handwritten signature]

debatając
 KK/ Już ponad 21 godzin ~~trwał~~ na Walnym Zebraniu delegacji NSZZ "Solidarność" regionu bydgoskiego. Dziś obrady wznowiono kilka minut po godzinie 9. Gorące dyskusje wzbudziły sprawy związane z polityką finansową Związku, dotacji dla mniejszych - zakładowych organizacji oraz z projektem programu działania związku w regionie. Postanowiono między innymi aby przez najbliższe dwa tygodnie komisje uchwał i wniosków przyjmowała konkretne propozycje do projektu programu działania. W czasie obrad wystąpił także doc. dr hab. Stefan Kurowski - ekspert KKP, który przedstawił załozenia do programu Związku.

W godzinach popołudniowych na obrady przybył, witany bardzo serdecznie - przewodniczący KKP - Lech Wałęsa, który powiedział między innymi:

"Także"

Na wiele pytań kierowanych do Lecha Wałęsy związanych było z niewyjaśnioną jeszcze do końca "sprawą bydgoską", gdzie między innymi były pretensje do przewodniczącego KKP, że prowadzi zbyt ugodową politykę wobec władz. Odpowiadając na ten zarzut Lech Wałęsa stwierdził, że nie będzie obecnie dążył do konfrontacji, że przed wszystkimi o podstawowych sprawach Związku muszą decydować załogi a nie aż tylko działacze "Solidarności". Chodzi bowiem o te by decyzje o podstawowych dla naszego kraju znaczeniu nie podejmowane pojedynczo. Do Lecha Wałęsy kierowane także pytania na w sprawie roli kościoła w naszym życiu społecznym było również wiele pytań dotyczących spraw wewnątrz związkowych.

Odpowiadając Lech Wałęsa stwierdził, że owszem kościół współpracuje z Związkiem, jednak "Solidarność" jest organizacją niezależną i samorządną w związku z czym nie decyduje o tym kościół.

Obecnie po przerwie wznowiono obrady, które prawdopodobnie potrwają do późnych dn godzin nocnych.

Przypomnę tylko, że jest to pierwsza część walnego zebrania delegatów "Solidarności" w regionie bydgoskim, druga тура odbędzie się w dniach 3 i 4 lipca i wtedy wybrany zostanie nowy Zarząd, Komisja rewizyjna oraz delegaci na Zjazd Krajowy "Solidarności".

RF - 17,00

Dnia 20. 06. 1981 r.

Lewandowski

Jutro o godzinie 14-tej na tarasie kawiarni Jagiellonka w Nieszawie rozpocznie się mityng literacki w programie imprezy stawnowiącej przedłużenie konkursu pod nazwą "Kujawskie Inspiracje" znajdują się m.in. koncert słowno-muzyczny pt. "Pastele miasteczka" N, Recytacje ^{autorskie} utworu przez literatów którzy zjadą do Nieszawy oraz konkurs jednego wiersza. Organizatorami Niew Nieszawykiej imprezy są Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku Redakcje Kujaw i Gazety Kujawskiej oraz Dobrzyńsko-Kujawskie Towarzystwo Kulturalne. W przypadku nie pogody impreza zostanie zorganizowana w salach miejsko-gminnego Ośrodka kultury. Także jutro o godz. 17 Klub Łokietek działającym na Włocławku Południu organizuje turniej rodzinny. Impreza ta, której patronuje Gazeta Kujawska spotkała się z dużym zainteresowaniem mieszkańców osiedla. Dla zażędników i publiczności przewidziano liczne konkurencje zręcznościowe "Zgaduj Zgadulę i Kwizy. Wszystkie oczywiście z nagrodami. W programie wystąpią również zespoły artystyczne działające przy Łokietku.

RE - 17.00/ N J K

20 czerwca 81 r.

J K/

Jutro w Bydgoszczy odbędzie się uroczyste zakończenie roku eksperanckiego. Oceniona zostanie działalność kół eksperanckich w województwach: bydgoskim, pilskim, toruńskim i wrocławskim. Przedstawiona zostanie też ocena esperanckich Kni Bydgoszczy oraz przekazana będzie informacja o międzynarodowej akcji letniej w bieżącym roku, m.in. o wyjazdach do Anglii, Belgii i Turcji.

Jutro też po południu odbędzie się konkurs recytatorski w języku esperanto. Osoby nagrodzone wezmą udział w finale ogólnopolskiego przeglądu esperanckiego ruchu artystycznego, w październiku w Warszawie.

RE - 17,00

20. 06. 1981 r.

Lewandowski

Dziś o godzinie 17 w Aleksandrowskim Domu Kultury
nastąpi otwarcie wystawy malarstwa Pawła Lewandowskiego
Później zaś o godz. 18 rozpocznie się koncert cygańskiego
zespołu Pach Romani.

RE - 7.10/ N K

20.06.1981 r.

D.M-I/

Już w najbliższy poniedziałek rozpocznie się w Mogilnie pierwszy turnus kolonii zdrowotnych organizowany przez Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Bydgoszczy. W czerwcu i lipcu odbędą się 9 tego typu turnusów. Na koloniach przebywać będą dzieci z upośledzeniem umysłowym, ze schorzeniami dróg oddechowych, otyłością, cukrzycą i wadami serca.

30 czerwca w Kruszwicy rozpoczną się także kolonie dla dzieci z uszkodzeniami narządów ruchu i koliezą. Ponadto od 25-go czerwca czynny będzie ośrodek wycieczkowy dla dzieci wiejskich w Nakle. Dzieci zwiedzać będą miasta, ich zabytki i architekturę współczesną. Koła Przyjaciół Dzieci i Zarządy Gminne TPD organizują również półkolonie, obozy stałe, biwaki i dziecińce. W tegorocznym sezonie wakacyjnym z różnorodnych form wypoczynku, przygotowanych przez TPD, skorzysta w naszym województwie około 10.000 dzieci.